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Advent, Advent, ein Lichtlein brennt

Alle Jahre wieder (F-Dur; B-Dur)

Alle Jahre wieder (Rinck)

Alleluja! Alleluja! Gelobt sei Gott

Als die Welt verloren (D-Dur; Es-Dur)

Als ich bei meinen Schafen wacht

Am Weihnachtsbaume (Es-Dur; B-Dur)

Angels From The Realms Of Glory

Auf dem Berge, da gehet (wehet) der Wind

- Variante nach Kuhlo

Auf, Seele, auf und sdume nicht - EG 73 = Lobt Gott ihr
Christen, EG 27

Away in a manger

P W W WWNNNNNNDN

N
o

Bald nun ist Weihnachtszeit
Brich an, du schénes Morgenlicht

Child in The Manger = EG 455 Morgenlicht leuchtet
Christkindelein

Das neugeborne Kindelein

Deck the Hall(s)

Dein Konig kommt in niedern Hiillen — EG 14

Den die Hirten lobeten sehre (Quempas) — EG 29

Der Christbaum ist der schénste Baum

Der Heiland ist geboren — EG 49

Der Morgenstern ist aufgedrungen — EG 69

Der Tag, der ist so freudenreich (Hinweis)

Die Blumen sind verbliht (DroyRiger Adventslied)

Die Nacht ist vorgedrungen — EG 16

Dies ist der Tag, den Gott gemacht - EG 42 =Vom

Himmel hoch 30

Dies ist die Nacht, da mir erschienen - EG 40 = EG 330 s. in
"Melodien fir Tiefe" S. 27
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Die schonste Zeit, die liebste Zeit 7
Drei Schiffe sah ich fahren vorbei 7
Du lieber heil’'ger frommer Christ 7
Du Morgenstern, du Licht vom Licht - EG 74 = |hr lieben
Christen, freut euch nun 16
Ehre sei Gott in der Héhe (Kanon) - EG 26 8
Ein Kind, geborn zu Bethlehem 8
Engel haben Himmelslieder=Hort der Engel helle Lieder 14
Erfreue dich, Himmel 8
Er ist die rechte Freudensonn (Kanon) - EG 2 8
Er kommt, er kommt, der starke Held 8
Ermuntre dich, mein schwacher Geist = Brich an, du
schones Morgenlicht - EG 33 4
Es ist ein Ros entsprungen —EG 30 9
Es ist flr uns eine Zeit angekommen — EG Nds 543 9
Es kommt ein Schiff, geladen —EG 8 9
Es sungen drei Engel 9
Es wird scho glei dumpa 9
Eurem Hirten bringet Lieder 10
Freu dich, Erd- und Sternenzelt — EG 47 10
Freue dich, Welt 10
Freut euch, ihr lieben Christen — EG Nds 540 10
Frohliche Weihnacht tiberall 10

Frohlich soll mein Herze springen (EG 36 D-Dur; Es-Dur) 11

GegrUBet sei Maria = Tiefe Melodie in Schlenker,“Hort
doch die frohe Botschaft” 14
Gelobet seist du, Jesu Christ —EG 23 11

Gloria, gloria (Kanon) 11

God rest you merry gentlemen 11
Go, tell it on the mountains 12
Gottes Sohn ist kommen —EG 5 12
Gott sei Dank durch alle Welt - EG 12 = Nun komm,

der Heiden Heiland 22
Griinet Felder, griinet Wiesen 12
Hark! the herald-angels sing - DW 13 12
Heilige Nacht, ich griRe dich 13
Heilige Nacht 13
Heilge Weihnacht, Fest der Kinder 13
Herbei, o ihr Glaubigen — EG 45 (G- und As-Dur) 13
Herr Christ, der einig Gotts Sohn — EG 67 14
Hort der Enge helle Lieder — EG 54 14
Hort doch die frohe Botschaft 14
Hosianna 14
Hosianna — Alternative 14
Ich sah drei Schiffe kommen her 15
Ich steh an deiner Krippen hier — EG 37 15

(a-moll, h-moll, c-moll)
Ich steh an deiner Krippen hier —andere Melodie 15
lhr Hirten, erwacht 16
lhr Kinderlein, kommet EG 43- (D-Dur, B-Dur, Es-Dur) 16
lhr lieben Christen, freut euch nun—EG 6 16
In dulci jubilo = Nun singet und seid froh 23
In der Weihnachtsbackerei 16
Inmitten der Nacht 16

Jauchzet, ihr Himmel = Lobe den Herren, EG 316,
in Melodien fir tiefe Stimmen S. 24

Jesus ist kommen, Grund ewiger Freude — EG 66 17
Jesus ist kommen, Grund ewiger Freude (Kanon) - EG Nds
546 17
Jingle Bells (As-Dur; F-Dur) 17
Josef, lieber Josef mein 18
Joy to the world= Freue dich, Welt 10
Kindelein, zart 18
Kling, Gléckchen, klingelingeling 18
Kommet, ihr Hirten — EG 48 (F-Dur; B-Dur) 18
Kommt, und lasst uns Christus ehren -EG 39 18
La Nuit 19
LaR(t) uns das Kindlein wiegen 18
Laft uns das Kindlein wiegen —andere Melodie 19
Leise rieselt der Schnee (B-Dur; F-Dur) 19
Lieb Nachtigall, wach auf 19
Lobt Gott, ihr Christen, alle gleich — EG 27 20
Macht hoch die Tiir—EG 1 20
Maria durch ein Dornwald ging 20
Mary’s boy child 20
Mary had a Baby 20
Menschenkind, im Stall geboren 21
Mit den Hirten will ich gehen 21
Mit Ernst, o Menschenkinder — EG 10 21
Morgen, Kinder, wird’s was geben 21
Morgen kommt der Weihnachtsmann (F-Dur; B-Dur) 21
Morgenlicht leuchtet — EG 455 = Child in a manger 21
Morgenstern der finstern Nacht 21
Niemals war die Nacht so klar 22
Noel, Christ ist geboren 22

Nun jauchzet, all ihr Frommen —EG 9 22



Nun komm, der Heiden Heiland — EG 4
Nun komm, der Heiden Heiland — Bach
Nun komm, der Heiden Heiland — Criiger
Nun lasst uns gehen und treten — EG 58
Nun sei uns willkommen (Kanon) - EG 22
Nun sei uns willkommen

Nun singet und seid froh — EG 35

(0) Bethlehem, du kleine Stadt

O du frohliche (D-Dur; Es-Dur) EG 44
O du mein Trost uns siiRes Hoffen

O freudenreicher Tag

O Freude Uber Freude

O Heiland, reif® die Himmel auf—EG 7
O heilges Kind, wir griiRen dich

O Jesu Christe, wahres Licht -EG 72

O Jesulein suR, o Jesulein mild

O Jesulein, zart

0O komm, o komm, du Morgenstern

O laufet, ihr Hirten

O sing a Song of Bethlehem

O Tannenbaum, du tragst ein’ griinen Zweig
O Tannenbaum (Es-Dur; F-Dur)

Rudolph, the red-nosed reindeer

Schlaf, mein Kindlein

Schlaf wohl, du Himmelsknabe

Schneeflockchen, WeiRréckchen (Es-Dur; B-Dur)
Schonstes Kindlein

Seht das Kind dort in dem Stalle = Schlaf mein Kindlein
Seht das kleine, seht das reine Kindlein

Seht, die gute Zeit ist nah (Kanon) — EG 18

Seid froh, dieweil, sei froh (Wir Christenleut)

Sei uns mit Jubelschalle

Steht auf, ihr lieben Kinderlein - EG 442 = |hr lieben
Christen, freut euch

Stern Uber Bethlehem - EG Nds 544; By/Thir. 545
Stille Nacht, heilige Nacht — EG 46

Still, still, still

SiRer die Glocken nie klingen

The first Nowell the Angels did say
Tochter Zion —EG 13
Tragt in die Welt nun ein Licht (D-Dur; F-Dur)

Ubi sunt gaudia (Kanon)
Uns ist ein Kindlein heut geborn

Vom Himmel hoch, da komm ich her — EG 24
Vom Himmel kam der Engel Schar - EG 25

= EG 24 Vom Himmel hoch
Vom Himmel hoch, o Englein kommt

W s soll das bedeuten

Weil Gott in tiefster Nacht erschienen — EG 56

We Wish You A Merry Christmas

White Christmas

Wie soll ich dich empfangen — EG 11 (D-Dur; Es-Dur)

Wie schén leuchtet der Morgenstern —EG 70 a

(D-Dur; Es-Dur)

Wie schon leuchtet der Morgenstern—EG 70 b
(Bach)

Winter wonderland

Wir kommen her aus fernem Land

Wir sagen euch an den lieben Advent — EG 17
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Wir suchen mit Eifer nach Bethlehems Stall
Wisst ihr noch, wie es geschehen —EG 52
Wisst ihr, was geschehen?

Wunderbarer Gnadenthron

Zu Bethlehem geboren — EG 32

Zu Bethlehem geboren — andere Melodie
156

Martins-, Nikolaus-, Laterne - und Winterlieder
A,B,C, die Katze lief im Schnee
- Andere Melodie
Abends, wenn es dunkel wird
Ach bittrer Winter, wie bist du kalt
Bimmel, Bam, Laterne
Der Winter ist ein rechter Mann
Durch die StraBen, durch die StrafRen
Ein bisschen so wie Martin
Hier wohnt ein reicher Mann
Hier wohnt ein reicher Mann — Variante
Ich bin ein kleiner Konig
Ich bin ein kleiner Koénig — Variante
Ich geh mit meiner Laterne
Ich hab eine feine Laterne
Kleines Fraulein, kleiner Mann = Lasst uns froh
und munter sein
Kleines Fraulein, kleiner Mann — Variante
Kommt, wir wolln Laterne laufen
Lasst uns froh und munter sein (C-Dur; Es-Dur; B-Dur)
Laternchen, Laternchen
Laternchen, Laternchen — Variante
Laterne, Laterne
Laternenlied Milli und Molli
Licht in der Laterne
Lieber guter Nikolaus, so hére doch
Lieber heiliger Nikolaus
Martin war ein frommer Mann
O wie ist es kalt geworden
Ruprecht, Ruprecht
St. Martin, St. Martin
Seht unsere Laterne

220 Titel und Varianten

Abkiirzungen

DW = Das Weihnachtsheft (VEP)

EG = Evangelisches Gesangbuch

EG Nds = Evang. Gesangbuch Niedersachsen/Bremen
EG By/Thur. = Evang. Gesangbuch Bayern/Thiringen
IKdL = Im Kreise der Lieben

Kuhlo = Weihnachten mit Kuhlo, Bldserheft

32
33
33
33

33
33

34
34
34
34
34
34
34
35
35
35
35
35
35
36
36
36
36
36
36
37
37
37
37
37
37
38
38
38
38
38
38

Lichterspiel = Pfiester, Lichterspiel, Noten fiir Blechblaser



